
BuW.3.01                                                           Wohngebäude, Wohnungen, Wohnräume und Wohnfläche in Wohngebäuden

 19973 18.609 29.240 34.849 13.093 14.469 3.162 5.376 6.306 2.364 9.841 15.450 + 260 + 125 + 611
1998 18.626 29.759 34.931 13.093 14.486 3.165 5.386 6.330 2.368 9.887 15.508 + 17 + 519 + 82
1999 18.633 29.803 34.993 13.094 14.490 3.166 5.388 6.332 2.373 9.925 15.567 + 7 + 44 + 62
2000 19.175 30.654 35.755 13.544 15.061 3.227 5.523 6.454 2.404 10.070 15.757 + 542 + 851 + 762
2001 19.379 30.967 36.008 13.729 15.314 3.236 5.546 6.472 2.414 10.107 15.807 + 204 + 313 + 253
2002 19.561 31.272 36.253 13.876 15.521 3.262 5.599 6.524 2.423 10.153 15.853 + 182 + 305 + 245
2003 19.758 31.590 36.510 14.039 15.749 3.286 5.649 6.572 2.433 10.192 15.899 + 197 + 318 + 257
2004 19.939 31.897 36.757 14.197 15.977 3.299 5.681 6.598 2.443 10.240 15.962 + 181 + 307 + 247
2005 20.075 32.171 36.989 14.303 16.137 3.315 5.718 6.630 2.457 10.316 16.056 + 136 + 274 + 232
2006 20.184 32.352 37.147 14.389 16.258 3.329 5.743 6.658 2.466 10.351 16.100 + 109 + 181 + 158
2007 20.302 32.572 37.338 14.484 16.396 3.341 5.767 6.682 2.477 10.409 16.172 + 118 + 220 + 191
2008 20.347 32.654 37.404 14.518 16.449 3.348 5.782 . 2.481 10.423 16.190 + 45 + 82 + 66
2009 20.409 32.747 37.480 14.570 16.517 3.356 5.799 . 2.483 10.430 16.198 + 62 + 93 + 76
2010 20.488 32.879 37.580 14.638 16.622 3.363 5.814 . 2.487 10.442 16.216 + 79 + 132 + 100
20114 20.801 33.435 36.339 15.575 18.539 2.748 4.989 5.496 2.468 9.864 15.205 + 313 + 556 -+ 1241
2012 20.921 33.651 36.523 15.670 18.674 2.760 5.013 5.520 2.481 9.921 15.270 + 120 + 216 + 184
2013 21.008 33.809 36.660 15.743 18.773 2.761 5.018 5.522 2.494 9.975 15.332 + 87 + 158 + 137
2014 21.107 34.031 36.886 15.815 18.871 2.769 5.036 5.538 2.513 10.080 15.470 + 99 + 222 + 226
2015 21.179 34.194 37.032 15.868 18.949 2.774 5.048 5.548 2.527 10.153 15.553 + 72 + 163 + 146
2016 21.252 34.394 37.222 15.912 19.018 2.779 5.062 5.558 2.561 10.315 15.689 + 73 + 200 + 190
2017 21.315 34.568 37.432 15.951 19.081 2.783 5.071 5.566 2.581 10.417 15.798 + 63 + 174 + 210
2018 21.390 34.797 37.652 15.987 19.135 2.789 5.088 5.578 2.614 10.575 15.970 + 75 + 229 + 220
2019 21.457 34.994 37.863 16.023 19.196 2.803 5.116 5.606 2.631 10.638 16.117 + 67 + 197 + 211
2020 21.515 35.159 38.033 16.049 19.241 2.813 5.136 5.626 2.653 10.782 16.241 + 58 + 165 + 170
2021 21.586 35.311 38.168 16.100 19.316 2.818 5.145 5.636 2.668 10.849 16.315 + 71 + 152 + 135
2022 21.678 35.531 38.384 16.161 19.414 2.828 5.165 5.656 2.675 10.890 16.450 + 92 + 220 + 216

mit 1 Wohnung mit 2 Wohnungen mit 3 o. mehr Wohnungen

Quelle: Landesamt für Statistik Niedersachsen (LSN)
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4  Die in diesem Jahr z.T. starken Verwerfungen wurden durch die Gebäude- und Wohnungszählung im Rahmen des Zensus 2011 hervorgerufen, welche die Fortschreibung auf eine neue Basis stellte.

2  Beim Abgang von Gebäudeteilen werden Wohnflächen u. Wohnungen immer bei „Wohngebäude mit 3 o. mehr Wohnungen“ verrechnet.
3 Da für 1996 die Daten an das Nds. Landesamt verspätet geliefert wurden, konnten sie erst 1997 verarbeitet werden. Die Daten des Jahres 1997 beinhalten daher auch die Daten von 1996.
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1 Bis 2010 ohne Wohnheim, ab 2011 inklusive Wohnheime.

Stadt Delmenhorst - Tel.: 04221-99 28 91


